
                                                                                                                            

             
            

 
Україна 

Місцеве самоврядування 
 

Слобожанська селищна рада 

Дніпровського району Дніпропетровської області 

Двадцять дев’ята сесія сьомого скликання 
 

Р І Ш Е Н Н Я  
Про реалізацію державної політики 

з питань соціального захисту населення 

та захисту прав дітей в межах єдиного  

соціального простору та за принципом  

єдиного вікна у Слобожанській ОТГ 

 

                     З метою забезпечення виконання повноважень з питань соціального захисту населення та 

захисту прав дітей в межах єдиного соціального простору та за принципом єдиного вікна, згідно із 

законами України «Про добровільне об’єднання територіальних громад», «Про місцеве 

самоврядування в Україні», керуючись наказами Мінсоцполітики від 21 червня 2017 №1030 «Про деякі 

питання діяльності об’єднаної територіальної громади щодо надання послуг із соціальної підтримки 

населенню» зі змінами, від 06 листопада 2017 року №1758 «Про затвердження рішення колегії 

Міністерства соціальної політики України від 27 жовтня 2017 року «Про запровадження інтегрованої 

моделі у сфері соціального захисту населення», враховуючи висновки постійної комісії з питань освіти, 

культури, молоді і спорту, охорони здоров'я, праці, соціального захисту населення, регламенту, 

депутатської діяльності та етики, прав людини, законності, запобігання та врегулювання конфлікту 

інтересів, Слобожанська селищна рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

                    1. Затвердити Дорожню карту з впровадження  моделі адміністрування надання соціальних 

послуг із соціальної підтримки населення у Слобожанській ОТГ (додаток 1). 

                    2. Затвердити перелік індикаторів оцінки результатів впровадження моделі 

адміністрування надання соціальних послуг із соціальної підтримки населенню у Слобожанській ОТГ 

(додаток 2). 

                    3. Затвердити графіки спільних виїздів «мобільного соціального офісу» на 2018 рік 

(додаток 3). 

                     4. Контроль за виконання даного рішення покласти на постійну комісію з питань освіти, 

культури, молоді і спорту, охорони здоров'я, праці, соціального захисту населення, регламенту, 

депутатської діяльності та етики, прав людини, законності, запобігання та врегулювання конфлікту 

інтересів. 

 

СЕЛИЩНИЙ ГОЛОВА      І.М.КАМІНСЬКИЙ 

Згідно: 

Секретар селищної ради      Л.В.Лагода 

смт Слобожанське 

24 квітня 2018 року 

1309-29/VII 

 

 



                                                                                                                            

Додаток 1 

до рішення 29 сесії 7 скликання 

 № 1309  від 24.04.2018 

 

ДОРОЖНЯ КАРТА 

з впровадження у Слобожанській ОТГ моделі адміністрування надання  

соціальних послуг із соціальної підтримки населення 

 

№ Назва заходу Виконавець Термін 

1 Здійснення виїзного обслуговування населення 

ОТГ щодо прийому громадян і надання послуг за 

місцем проживання заявників в режимі 

"мобільного соціального офісу" 

Відділ соціального 

захисту населення  

 

Служба у справах 

дітей 

 

КЗ «Милосердя 

Слобожанської 

СР» 

За графіком 

2 Затвердити графік виїздів «мобільного 

соціального офісу» 

Виконавчий 

комітет 

Березень 

2018 

3 Налагодження комунікацій між відділом 

соціального захисту населення виконавчого 

комітету Слобожанської селищної ради та 

старостатом громади з питань формування та 

передавання документів заявників до бек-офісу 

управління соціального захисту населення. 

Відділ соціального 

захисту населення  

 

Староста громади 

Впродовж 

дії проекту 

4 Навчання посадових осіб (комунікативні 

навички, техніка ведення співбесіди, належне 

виконання функцій з прийняття, оброблення, 

зберігання документів, у тому числі в програмі 

автоматизованої обробки документів, 

інформування громадян про прийняті рішення 

тощо). 

Департамент 

соціального 

захисту населення 

Дніпропетровської 

ОДА 

 

Управління 

соціального 

захисту населення 

Дніпровської РДА 

Впродовж 

2018 року 

5 Створення віддаленого робочого місця для 

прийому мешканців уповноваженими 

представниками Пенсійного фонду та Державної 

служби зайнятості 

Виконавчий 

комітет староста 

Впродовж 

2018 року 

6 Визначення потреби громади у соціальних 

послугах, планування та включення до бюджету 

ОТГ відповідних видатків. 

Відділ соціального 

захисту населення  

постійно 

7 Навчання спеціалістів служби у справах дітей 

щодо виконання повноважень із захисту прав 

дітей та розвитку сімейних форм виховання, 

надання соціальних послуг із профілактики 

соціального сирітства територіальної громади , 

створення безпечних та сприятливих умов для 

зростання дітей у сімейному середовищі в 

громаді 

Служба у справах 

дітей ОДА 

Впродовж 

2018 року 



                                                                                                                            

8 Розвиток соціальних послуг, спрямованих на 

підтримку сімей з дітьми, попередження 

вилучення дітей до інтернатних закладів та 

установ, розвиток патронатних та прийомних 

сімей, дитячих будинків сімейного, влаштування 

дітей до альтернативних форм виховання. 

Служба у справах 

дітей  

 

Відділ соціального 

захисту населення  

КЗ «Милосердя 

Слобожанської 

СР» 

постійно 

9 Запровадження механізмів профілактики 

потрапляння дітей у ситуацію з загрозою їх 

життю, охоплення послугами сімей з дітьми, які 

перебувають в складних життєвих обставинах 

Служба у справах 

дітей  

 

Відділ соціального 

захисту населення 

 

КЗ «Милосердя 

Слобожанської 

СР» 

постійно 

10 Своєчасне виявлення дітей, які залишилися без 

батьківського піклування сімей, які перебувають 

у складних життєвих обставинах. Розвиток 

сімейних форм виховання дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського піклування 

Служба у справах 

дітей  

 

Відділ соціального 

захисту населення 

постійно 

11 Забезпечення роботи мультидисциплінарної 

команди з надання інноваційних соціальних 

послуг 

Служба у справах 

дітей  

 

Відділ соціального 

захисту населення  

 

КЗ «Милосердя 

Слобожанської 

СР» 

постійно 

12 Навчання фахівців із соціальної роботи з питань 

надання соціальних послуг сім’ям різних 

категорій 

Дніпропетровський 

обласний Центр 

соціальних служб 

для сім’ї, дітей та 

молоді 

 

Дніпровський 

районний Центр 

соціальних служб 

для сім’ї, дітей та 

молоді 

Впродовж 

2018 року 

13 Забезпечення спеціалістів з прийому документів 

персональним комп’ютером, сканером, 

телефоном 

Міністерство 

соціальної 

політики України 

 

1 квартал 

2018 року 

14 Інформаційно-роз’яснювальна робота серед 

населення із залученням засобів масової 

інформації щодо змін в організації прийому заяв і 

документів для призначення усіх видів соціальної 

підтримки 

Відділ соціального 

захисту населення  

 

Служба у справах 

дітей 

 

Впродовж 

дії проекту 



                                                                                                                            

15 Моніторинг запровадження моделі 

адміністрування надання соціальних послуг із 

соціальної підтримки населенню Слобожанської 

ОТГ 

Відділ соціального 

захисту населення  

 

Служба у справах 

дітей 

 

Впродовж 

дії проекту 

16 Звіт про впровадження моделі адміністрування 

надання соціальних послуг із соціальної 

підтримки населенню у Слобожанській ОТГ 

Відділ соціального 

захисту населення  

 

Служба у справах 

дітей 

 

Грудень 

2018 року 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Секретар селищної ради (виконкому)                                                    Л.В. ЛАГОДА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                            

 

Додаток 2 

до рішення 29 сесії 7 скликання 

 №  1309 від 24.04.2018 

 

Індикатори оцінки результатів впровадження моделі 

адміністрування надання соціальних послуг із соціальної 

підтримки населенню у Слобожанській ОТГ 

(відповідно до Наказу Мінсоцполітики від 21.06.2017 №1030  

зі змінами від 19.09.2017 № 1457) 

 

№ 

з/п 

 

Назва індикатора 

 

Одиниця 

виміру 

2017 

рік 

Звітний 

період 

2018р. 

1 Наявність в ОТГ відповідального підрозділу 

(посадової особи), який забезпечує реалізацію 

державної політики у сфері соціального захисту  

створено/не 

створено   

2 Наявність в ОТГ служби у справах дітей 

(уповноваженого представника із захисту прав дітей) 

створено/не 

створено 
  

3 Створено фронт-офіс ОТГ: 

 в ЦНАП________________________ 

 виїзний адміністратор ЦНАП, 

осіб____________________________ 

 в старостаті _____________________ 

 в структурному підрозділі 

________________________________ 

 

зробити 

відмітку, де 

створено 

  

4 Створено віддалені робочі місця для прийому жителів 

громади уповноваженими представниками, 

Пенсійного фонду та Державної служби зайнятості 

одиниць 

  

5 Налагоджено та здійснюється електронний обмін 

інформацією (передача документів) заявників між 

посадовою особою фронт-офісу в ОТГ і бек офісом 

УПСЗН 

зазначити 

посадову 

особу і 

дату 

початку 

обміну 

  

6 Кількість мешканців ОТГ, що особисто подають 

документи до УПСЗН (за даними УПСЗН) 

осіб 
  

7 Кількість сімей, які отримують державну допомогу 

малозабезпеченим сім’ям (за даними УПСЗН) 

осіб 
  

8 Кількість мешканців ОТГ, яких обслуговує один ФСР    

9 Частка мешканців ОТГ, які отримують послуги ФСР 

до загальної кількості жителів громади 

% 
  

10 Нова послуга, яка створена відповідно до потреб 

мешканців ОТГ, і якої не було в ОТГ: 

 послуга для людей похилого віку; 

 послуга для людей з інвалідністю; 

 послуга для дітей та сімей з дітьми. 

зазначити 

послугу та 

кількість 

осіб, які її 

отримують 

  

11 Зазначити суб’єкти, що надають соціальні послуги 

жителям ОТГ (комунальні, недержавні, приватні 

тощо) 

перелічити 

  



                                                                                                                            

12 Соціальні послуги, що створені і надаються 

недержавними надавачами (НГО, приватні, ФОП, 

тощо) 

перелічити 

  

13 Кількість дітей СЖО, які влаштовані у сім’ї 

патронатних вихователів  

осіб 
  

14 Кількість дітей мешканців ОТГ, влаштованих до 

інтернатних закладів (осіб) за заявами батьків (з 

розподілом  на типи закладів: спеціалізовані будинки 

дитини; дитячі будинки та загальноосвітні школи-

інтернати (крім спеціальних та навчально-

реабілітаційних центрів; спеціалізованих, ліцеїв, 

колегіумів та гімназій); спеціальні загальноосвітні 

школи-інтернати, включаючи навчально-

реабілітаційні центри; спеціалізовані загальноосвітні 

школи-інтернати (крім ліцеїв, колегіумів та гімназій) 

осіб 

  

15 

 

 

Кількість дітей мешканців ОТГ, влаштованих до 

інтернатних закладів (осіб) за рішенням органу опіки 

та піклування (діти-сироти та діти, позбавлені 

батьківського піклування) 

осіб 

  

16 Кількість дітей-сиріт та дітей, позбавлених 

батьківського піклування, які вибули із інтернатних 

закладів та влаштовані у сімейні форми виховання 

осіб 

  

17 Кількість виявлених дітей, які потрапили у ситуацію 

безпосередньої загрози їх життю або здоров’ю або 

постраждали від жорстокого поводження 

осіб 

  

 

 

 

Секретар селищної ради (виконкому)                                                    Л.В. ЛАГОДА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                            

Додаток 3 

до рішення 29 сесії 7 скликання 

 № 1309  від 24.04.2018 

 

 

 

ГРАФІКИ СПІЛЬНИХ ВИЇЗДІВ 

«мобільного соціального офісу» 

 відділу соціального захисту населення  

виконавчого комітету Слобожанської селищної ради,  

Комунального закладу «Милосердя Слобожанської селищної ради»,  

служби у справах дітей Слобожанської селищної ради  

на  2018 рік 

 

№ 

з/п 

Населений пункт Період виїздів Часи 

прийому 

громадян 

1 с. Степове Друга середа місяця 9.30-14.00 

2 2 відділення 

смт Слобожанське 

Четверта середа місяця 9.30-14.00 

 

 

 

 

 

Секретар селищної ради (виконкому)                                                    Л.В. ЛАГОДА 

 

 

 

 

 

 


